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„Vai ir pareizi, ka cilvēks krāpj Dievu?” 
 

Elders Jošihiko Kikuči 
no Septiņdesmitajiem 

 
Ja mēs maksājam Tam Kungam godīgu desmito tiesu, Tas Kungs atvērs debesu logus. 
 
Es vēlos parunāt par desmitās tiesas likumu. Maleahija grāmatā Tas Kungs vaicā: 
 
„Vai ir pareizi, ka cilvēks krāpj Dievu, kā jūs Mani krāpjat? Jūs tad sakāt: kā tad mēs 
Tevi krāpjam? — ar desmito tiesu un labprātīgiem upuriem. 
 
Tādēļ jau jūs esat nolādēti, jo jūs visi vienā kopā cits pār citu Mani krāpjat! 
 
Bet atnesiet katrs savu desmito tiesu pilnā vērtībā Manā klētī tā, lai arī Manā mājā būtu 
barība, un pārbaudiet tad Mani šai ziņā, saka Tas Kungs Cebaots, vai Es arī neatvēršu 
debess logus un nelikšu svētībai pa tiem pārpilnībā nolīt pār jums!”1 
 
Desmitā tiesa ir ļoti svarīgs bauslis, jo, kad Tas Kungs parādījās Amerikas kontinentā pēc 
Savas Augšāmcelšanās, Viņš atkārtoja tieši tos pašus vārdus.2 Un Tas Kungs mūsdienās 
paziņoja: „Tie, kam ir jāmaksā desmitā tiesa, ik gadu maksās vienu desmito daļu no 
saviem ienākumiem; un tas būs viņiem pastāvīgs likums uz mūžiem, Manai svētajai 
priesterībai.”3 

 
3. Mozus grāmatā Tas Kungs trīs reizes paziņoja, ka desmitā tiesa ir: 
 
„Tam Kungam svēta.”4 
 
Tas Kungs teica: „Pārbaudiet Mani tad šai ziņā, vai Es neatvēršu jums debesu logus.”5 
Daudzi no mums pārbauda To Kungu pareizā veidā; tomēr daži ne. 
 
Iedomājieties, piemēram, desmit ābolus. Patiesībā šie desmit āboli pieder Tam Kungam, 
taču Viņš lūdz, lai mēs Viņam atdotu tikai vienu desmito daļu jeb vienu ābolu. 
 
Vai jūs sniedzat tikai mazu kumosu no ābola un paturat 90 procentus? Vai jūs vēlaties 
sniegt Tam Kungam šādu mazu daļu? 
 
Vai jūs esat nokaunējušies, vai arī jūs mēģināt salabot un paslēpt nokosto daļu un tad to 
sniegt Tam Kungam?  
 
Mēs vēlamies, lai mūsu ziedojumi būtu pilni un tīri. Mums ir mācīts: „Lūk, Tas Kungs 
pieprasa sirdi un labu gribu; un labprātīgie un paklausīgie ēdīs Ciānas zemes labumus 
šajās pēdējās dienās.”6 
 
Pirms dažiem gadiem es saņēmu uzdevumu reorganizēt Karejas Aidaho stabu. Lidmašīna 
nosēdās Tvinfolzā un prezidents Rojs Hūberts, kurš tik labi ir kalpojis, mani satika un 
aizveda mani uz savām mājām. Kamēr mēs braucām, es viņam jautāju: „Vai ir kas, ko es 
varu darīt tavā un tavu svēto labā?”  
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Viņš teica: „Ak, mums bija šausmīgs sausums pāris pēdējos gadus. Šogad tas ir īpaši 
liels, un daudzi zemnieki ir devušies uz pilsētu, lai tur meklētu darbu.” Mani ļoti 
uztrauca, ka mūsu uzticīgie Baznīcas locekļi, kuri tik ļoti mīl To Kungu un Baznīcu, 
tomēr zaudē savas saimniecības.  
 
Jauns bīskaps, R. Spenss Elsvorss, tika aicināts kalpot par jauno staba prezidentu. 
Svētdienas vispārējās sesijas laikā jautājums par sausumu mani ļoti nomāca. Kamēr 
runāju, man radās spēcīga iedvesma. Es lūdzu viņiem darīt šo: 
 
1. Uzticīgi maksājiet godīgu desmito tiesu, gan jaunie cilvēki, gan vecie. 
 
2. Pazemīgi un regulāri lūdziet gan individuāli, gan kā ģimenes. 
 
3. Uzticīgi katru dienu personīgi un kā ģimene studējiet Svētos Rakstus. 
 
4. Pateicīgi turiet svētu sabata dienu. 
 
5. Pateicīgi dodieties bieži uz templi, tur izsakot pateicību. 
 
6. Labprātīgi atbalstiet un sekojiet jaunajiem vadītājiem. 
 
7. Noturiet staba gavēni un ietveriet tajā katru no skartajiem reģioniem, kas vēlas 
piedalīties. 
 
Dažās nākamajās dienās pēc staba konferences daudzi Baznīcas locekļi sēja savu labību 
pilnīgā ticībā, lai gan nebija nekādu laika prognožu par lietu. 
 
Trešdien prezidenta Elsvorsa vadībā viss stabs gavēja. Tajā pat nedēļā daudzi Baznīcas 
locekļi, vadītāji un to sievas devās uz Boisī Aidaho Templi un pauda savu pateicību. 
Kamēr šie uzticīgie svētie atradās templī, lietus sāka līt visā apgabalā. Lai gan laika 
prognoze nenorādīja par mitrumu nākamajās nedēļās, nākamajā sestdienā pamatīgs lietus 
nolija vēlreiz, un tas turpinājās dažas dienas. Tas notika aprīļa mēneša beigās. Ievērojams 
daudzums sniega sasniga kalnos, nodrošinot pietiekami daudz mitruma. Dītrihas un 
Ričfīldas reģionos to ūdens krātuves bija pildītas mazāk par 30 procentiem, taču pēc tam, 
kad cilvēki bija gavējuši, šīs krātuves bija gandrīz pilnas. Karejas ūdens krājums pieauga 
no aptuveni 44 procentiem līdz vairāk nekā 100 procentiem. Atlikušajā audzēšanas 
periodā Karejas staba locekļi palielināja savu ticību, gavējot vēl vairākas reizes, maksājot 
godīgu desmito tiesu un daudz biežāk apmeklējot templi, un — Tas Kungs dzirdēja un 
atbildēja uz viņu lūgšanām. Salna tajā gadā bija vēlu, tādēļ zemnieki paspēja novākt 
labību, cukurbietes, lucernu, kartupeļus un citas kultūras. No tās dienas katru gadu tie 
izsaka pateicības lūgšanas, un „dēļ Viņa lielās žēlastības”7 Tas Kungs turpina tos svētīt. 
 
Laiku grāmatā Tas Kungs teica: „[Ja] Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad 
pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem 
ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu 
zemi.”8 
 
Pilnas un godīgas desmitās tiesas maksāšana vada mūs uz templi. Desmitā tiesa, es 
domāju, ir viena no prezidenta Hinklija pravietiskajām prioritātēm. 
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Pagājušo nedēļ Jauno Sieviešu sanāksmē prezidents Hinklijs teica: “Lai gan desmito tiesu 
maksā ar naudu, daudz svarīgāk ir tas, ka to maksā ar ticību.”9 
 
Kādā citā reizē viņš teica: “Tas nav tik daudz naudas jautājums, kā tas ir ticības 
jautājums. . . . Es mudinu jūs . . . katru no jums, paļauties uz To Kungu un Viņa vārdiem 
šajā svarīgajā jautājumā.9 
 
Tas ir apņemšanās jautājums. Zeme pieder Tam Kungam, kā arī mūsu pašu dzīve. Viņš 
mums ļauj lietot visu uz šīs zemes. Viņš vienīgi lūdz, lai mēs atdodam vienu desmito 
daļu. Desmitā tiesa ir zīme mūsu atzinībai, paklausībai, pateicībai un zīme mūsu 
labprātībai un uzticībai. Labprātīga desmitās tiesas maksāšana attīsta godīgu un šķīstu 
sirdi. Desmitās tiesas maksāšana palielina mūsu mīlestību uz To Kungu. 
 
Tas Kungs teica: „Tā ir upurēšanas diena un diena Manu ļaužu desmitajai tiesai.”11 
 
Brāļi un māsas, izrādīsim savu ticību. Parādīsim savu labprātību paklausīt. Es jums 
apsolu Jēzus Kristus Vārdā, ka, ja mēs maksājam Tam Kungam godīgu desmito tiesu, Tas 
Kungs atvērs debesu logus. 
 
Es zinu, ka Debesu Tēvs dzīvo. Tādēļ Viņš jūs svētīs. Jēzus Kristus ir mūsu Glābējs. 
Džozefs redzēja Debesu Tēvu un Viņa Dēlu, Jēzu Kristu. Šī ir Viņa Baznīca. Prezidents 
Gordons B. Hinklijs ir dzīvais Dieva pravietis. Viņš lūdz jūs bieži doties uz templi. Tā ir 
mana pazemīga lūgšana Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 
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